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Byggnadsminnen renoveras med varsam
hand

Under våren och sommaren renoverar och underhåller Karlstads kommun
några av stadens byggnadsminnen. På Landshövdingegården renoveras tak,
fönster och fasad och på teatern är det dags att laga puts och måla.

Renoveringsarbetet i kvarteret Almen påbörjades förra veckan och
renoveringen i sin helhet beräknas pågå fram till hösten.
Landshövdingegården på Älvgatan 7 ska bland annat få nytt tätskikt på taket,
under de gamla skifferplattorna från Glava. Fönstren ska ses över och fasaden



ska målas. Inne på gården vid Fredsgatan 5 ligger ett kallförråd där tegeltaket
ska renoveras.

Renoveras med varsam hand

Karlstads kommun förvaltar ett antal byggnadsminnesmärkta byggnader.
Syftet med byggnadsminnen är att bevara delar av historien och för att det är
en viktig del av kulturarvet. Alla underhållsarbeten och renoveringsarbeten
måste utföras mycket varsamt och i enlighet med de regler som finns för
byggnadsminnesmärkta objekt. Inför renoveringen har kommunen sökt
tillstånd hos Länsstyrelsen och tagit experthjälp av en
byggnadsminnesantikvarie från Värmlands museum, som kan det mesta om
traditionella material och metoder.

- Det är en utmaning att renovera utan att få addera nytt material, vi måste
förvalta och återanvända det som redan finns, berättar Leif Gustavsson,
fastighetsförvaltare på Karlstads kommun.

Arbetena kommer att ta en paus på fastighetens innergård under sommaren,
för att göra plats för kulturupplevelser som viskvällar och teater.

Arbetena utförs av Byggfolket i Värmland och ÅJ måleri.

Teatern målas

Samtidigt som arbete pågår i kvarteret Almen, får exteriören på en annan
känd byggnad i Karlstad en uppfräschning. På Karlstads teater ska putsen
lagas och fasaden målas under några veckor. Det underhållsarbetet beräknas
vara klart i början av sommaren. Teatern renoverades senast på nittiotalet.
Arbetena på teatern utförs av Puts och tegel.

Underhållsarbetet på Landshövdingegården ska vara färdig hösten 2019 och
teatern beräknas bli färdigmålad under sommaren 2019.

Landshövdingegården byggdes på 1700-talet

Landshövdingegården är ett vackert trähus som ligger vid Almenparken.
Gården har fått sitt namn av att den fungerade som residens för Värmlands



fyra första landshövdingar, den första var Johan Gustav Uggla som bodde i
huset mellan 1779-1793. Landshövdingegården ligger i kvarteret Almen, ett
kvarter som är sällsynt välbevarat. Bebyggelsen i kvarteret Almen utgör det
enda kvarvarande sammanhängande stadspartiet efter den sista och största
stadsbranden i Karlstad 1865. Gården byggnadsminnesförklarades 1966.

Landshövdingegården byggdes i början av 1700-talet efter den stora branden
1719. Den västra längan av gården brann ner 1962 och idag återstår södra
och östra magasinslängan. Manbyggnaden har en enkel utformning med
brädfodrade, gulmålade väggar med grå pilastrar, stora fönster och skiffertak
som ersatt tidigare tegeltak. Gården restaurerades i början av 1960-talet och
senaste underhållsarbetet genomfördes 2008.
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